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Forfremmelserne kunde finde Sted efter et vir- 
keligt Valg, og vi have ikke ladet os opholde 
ved den Betragtning, at det skulde give An- 
ledning til Vilkaarlighed; thi for det Første 
antage vi, at der derimod er sat en væsentlig 
Dcenming ved Bestemmelserne om Forfremmel- 
sesvæsenet, som de Herrer kjende fra Lovud- 
kastet, og for det Andet holde vi os overbeviist 
om, at en Lieutenant, der skal forfrenimes til 
Capitain, i Reglen selv ved Valgavaucement 
ikke vil kunne komme i Betragtning i denne 
Henseende, medmindre han har staaet en ikke 
ganske kort Række af Aar i Armeen; men der 
er dog et langt Spring mellem den Anskuelse, 
vi have vedkjendt os, og det, at det er meget 
vanskeligt at vælge godt mellem Folk, som man 
kun kjender lidt til. Naar man f. Er. skal have 
Underofficerer eller Officerer, og der melder sig 
mange Aspiranter, som man kun kjender over- 
maade lidt til, er det vanskeligt at træffe Valget; 
men, har man havt en Mand til Tjeneste, først 
som Secondlieutenant og dernæst som Premier- 
lieutenant, i B, 10 eller 15 Aar, kan det ikke 
betvivles, at han ved mange Leiligheder maa 
have beviist, at han er i  Besiddelse af en vir- 
kelig fremragende Dygtighed, og det forekommer 
mig da, at det vilde være til Skade for Ar- 
ureen, om man ikke gav Regjeringen Midler 
ihænde til at drage en saadan udmærket dygtig 
yngre Mand frem til en høiere Stilling, faa- 
ledes at vi kunde vente til de høieste Stil- 
linger, til Førerstillingerne iHæren at faae 
Mænd, som vare i en Alder, hvori de endnu 
havde deres fulde Kraft. » Det System, 

-«" udelukkende at gaae frem efter Aldersor- 
denen, vil, naar vi have Fredsperiode, føre 
til, at Mænd først i en Alder af 60 Aar 
komme ind i de høieste Stillinger; men dette 
vil atter føre til, hvad flere Medlemmer have 
talt om, at der skete i 1848, nemlig at Ingen, eller 
idetmindste kun meget Faa af dem, der vare i 
de høieste Stillinger, i Generalsposter, kunde 
benyttes til at føre Armen. Havde man tid- 
ligere havt en anden Fremgangsmaade, havde 
man sørget for, at dygtige Kræfter i Armeen i 
en yngre Alder vare komme, ind i Generals- 
stillinger, havde man sandelig ogsaa nok mellem 
Generalerne fundet Mænd, til hvem man kunde 

have betroet Hærens Førelse. Derfor har Ud- 
valgets Fleertal ikke kunnet slutte sig til For- 
slaget under Nr. 38. 홢홢- Hvad angaaer For- 
slaget under Nr. 39 om Aldersclassen antager 
jeg, at Hovedbetænkeligheden fra de ærede 
Medlemmers Side ved de i Lovudkastet fore- 
liggende Bestemmelser skriver sig fra, at de 
frygte for en deraf forøget Pensionsbyrde ; men 
jeg tillod mig forrige Gang at meddele de 
Grunde, hvorpaa jeg støttede den Paastand, at 
dette er saa langt fra at være Tilfældet, at 
Bestemmelsen netop vil medføre en formindsket 
Pensionsbyrde Denne min Paastand have vi 
nu idag hørt bekræfte fra den ærede Ministers 
Side ved en Anførsel, som ikke tidligere har 
været mig bekjendt, nemlig at den samme Er- 
faring, hvortil jeg var kommen ved at gjennem- 
gaae Listerne over Afskedigelser i de sidste 10 
Aar, paa det. Allerfuldstændigste har bekræftet 
sig i den franske Armee. Jeg holder mig over- 
beviist om, at denne ikke vilde have indført og 
beholdt dette System, naar den ikke ad Cr- 
faritigens Bei havde forvisser sig om, at det 
var baade i og for sig hensigtsmæssigt og 
oeconotnisk rigtigt; thi man vil finde, at de for 
denne Armee gjældende Bestemmelser i det 
Hele taget paa en icalmindelig dygtig Maade 
varetage saavel det oeconomiske Hensyn som 
det Hensyn, der maa tages til Hærens Kamp- 
dygtighed. Jeg troer derfor, man gjør rettest 
i at blive staaende ved det i Lovudkastet fore- 
liggende Forslag. Jeg skal ved Siden deraf 
gjøre opmærksom paa, at Forslaget, saaledes 
som det er stillet under Nr. 39, unægtelig har 
den store Mangel, at: det ikke bestemmer, at 
Regjeringen er berettiget til at asskedige Ofsi» 
cerer i den Alder, her er omtalt, alene paa 
Grund af Alder. Det -cerede Medlem for 
Aarhuns Amts 1ste Valgkreds (Win»ther) har 
gjort opmærksom derpaa, og det forekommer 
mig, at han deri har Sit-et. Det, hvortil disse 
Bestemmelser skulde føre, nemlig at holde frisk 
Blod i Armeen, kan kun opnaaes, naar Negje- 
ringen er bemyndiget til blot paa Grund af 
Alder at asskedige de Officerer, der have op- 
naaet denne Alder; ellers vil Folgen blive, at 
man ligesom tidligere kommer til at beholde 
meget for gamle Officerer. Jeg troer altsaa, 


